

证券代码：833873

证券简称：中设咨询

公告编号：2025-020

中设工程咨询（重庆）股份有限公司

2024 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2024 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2024 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024 年年度主要财务数据和指标

单位：元

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动比例% |
|------------------------|-----------------|----------------|---------|
| 营业收入 | 73,265,746.40 | 164,141,889.73 | -55.36% |
| 利润总额 | -108,684,841.41 | -10,288,100.44 | - |
| 归属于上市公司股东的净利润 | -100,854,721.50 | -9,018,223.21 | - |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | -101,155,750.58 | -18,728,729.59 | - |
| 基本每股收益 | -0.66 | -0.06 | - |
| 加权平均净资产收益率%（扣非前） | -27.28% | -2.12% | - |
| 加权平均净资产收益率%（扣非后） | -27.36% | -4.41% | - |
| 项目 | 本报告期末 | 本报告期初 | 变动比例% |
| 总资产 | 423,899,759.41 | 542,687,112.76 | -21.89% |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 319,192,009.79 | 420,071,333.92 | -24.01% |
| 股本 | 153,387,002.00 | 153,387,002.00 | 0.00% |
| 归属于上市公司股东的每股净资产 | 2.08 | 2.74 | -24.09% |

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，预计公司实现营业收入 73,265,746.40 元，较上年同期下降 55.36%；归属于上市公司股东的净利润-100,854,721.50 元，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-101,155,750.58 元，基本每股收益-0.66 元。

报告期末，预计公司总资产 423,899,759.41 元，较报告期初下降 21.89%，归属于上市公司股东的所有者权益 319,192,009.79 元，较报告期初下降 24.01%，归属于上市公司股东的每股净资产 2.08 元，较报告期初下降 24.09%。

影响经营业绩的主要因素：报告期内，受行业环境、市场竞争、地方政府化债等影响，行业市场需求萎缩，项目数量、建设规模大幅减少，项目实施进度放缓，公司收入规模大幅下降。

（二）业绩变动的主要原因

1、报告期内，公司预计实现营业收入 73,265,746.40 元，较上年同期下降 55.36%，主要原因是：报告期内，受行业环境、市场竞争、地方政府化债等影响，行业市场需求萎缩，项目数量、建设规模大幅减少，项目实施进度放缓，公司收入规模大幅下降。

2、报告期内，预计归属于上市公司股东的净利润-100,854,721.50 元，较上年同期增加亏损 91,836,498.29 元，主要原因是：（1）公司营业收入较上年同期减少 90,876,143.33 元，同比下降 55.36%，营业成本较上年同期减少 6,614,881.19 元，同比下降 6.65%，营业成本下降幅度低于收入下降幅度，主要为：①受客户资金短缺影响，公司承接的大部分项目推进速度进一步放缓，实施周期进一步拉长，在手订单转换率下降，存在较多项目已投入成本，但尚未达到收入确认条件而未确认收入的情形，导致本期公司营业成本下降幅度低于收入下降幅度；②公司人工成本中固定成本占比较高，导致本期人工成本下降幅度低于收入下降幅度。（2）本期期间费用较上年同期略有增长，主要为：①受公司跨区域、跨领域的业务布局以及积极拓展海外市场的影响，本期销售费用有所增长；②报告期内，公司持续推进中设智慧云平台建设，本期研发费用与上年同期持平，未同比例下降；③管理费用中固定成本占比较高，本期管理费用与上年同期基本持平，未同

比例下降。(3)受客户资金周转状况的影响,公司应收款项收回速度缓慢,应收账款账龄变长,信用减值损失计提金额增加。

3、报告期内,预计归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-101,155,750.58元,较上年同期增加亏损82,427,020.99元,主要原因是:本期归属于上市公司股东的净利润较上年同期增加亏损91,836,498.29元,同时本期收到的政府补助减少,单独进行减值测试的应收账款减值准备转回金额减少和债务重组损失增加,导致本期非经常性损益较上年同期有所减少。

4、报告期内,预计基本每股收益-0.66元,主要原因是:本期归属于上市公司股东的净利润较上年同期下降,股份总数较上年同期无变化。

三、风险提示

本业绩快报为公司财务部门初步核算数据,尚须经会计师事务所审计,不构成公司对投资者的业绩承诺,最终数据以公司正式披露的2024年年度报告为准,敬请广大投资者谨慎决策,注意投资风险。

四、备查文件目录

经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的资产负债表和利润表。

中设工程咨询(重庆)股份有限公司

董事会

2025年2月28日